UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Formulare Aduocatoru[m] et Procuratoru[m] Romane  
Curie et Regij Parlamenti**

**Katholische Kirche / Curia Romana**

**Hagenaw, 6. März 1503**

**VD16 F 1887**

Libellus sup[er] oblatio[n]e pro rectore capelle [et]c. xxxix

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70733)

hodie detinetur debite spoliatus dicta pensione. xxv. quartaliu siliginis et tritici sibi usurpato ipse. et ipsius prebendarie seu altaris in magnu iudiciu danu parit et guame. Quare petit dictu procurator nomine q sup p vos d. aud. p factu vestraque diffinitiuu finiaz pnuiciari et dcer ni et declarari spoliatioez subtractioez denegatioez p dictionez et usurpationem pdictas fuisse et esse temerarias illicitas et iniustas. p factuque dñm. et ad possessionem seu q si iuris dicta pensione. xxv. quartaliu siliginis et tritici picipiendi. restituend. reducend et remittend fore et p vos restitui et reintegrari cu effectu. dictisqz pposito decano et caplo adulari d et sup spoliationi subtractioni denegationi p dictioni et usurpationi pdictis silentiu imponend fore et p vos imponi. eosde ppositu decanu et caplm ad dandū et solvend dicto dño. et rectori singul annis qtuor tepoz ieiunij pensione. xxv. quartaliu siliginis et tritici mensure pdicte p demnand et per vos p demnari. p demnatosqz ad solvend pdicta copellend fore et p vos copelli iuris remedijs oportu. et alias i de et sup omibz et singulis pmissis sibi fieri iusticie complementu. Et pmissa oia et singula petit pdictus procurator nomine q supra iunctim et diuisim omibz melioribz modo via iure causa et forma quibz melius et efficacius potest et debet fieri de iure. vna cu expen factis et de expen. fiendis et pensioni pdicta picipienda. prestat. vestru in de et sup pmissis benignu officiu humiliter implorando. Saluo iure etc. Et prestat etc.

### Libellus vnius rectoris super oblationibz

vnius capelle site in parochia sua. XXXIX  
 Ora vob R. p. d. et secretorū doctore sacri palatii aplici causariū auditoze iudice et commissario auctoritate aplice inter partes israelitas specialr deputato. pponit in iure procurator et pcuratorio nomine honorabilis viri dñi. D. p. b. rectoris parochialis eccleie beate Marie de. N. N. dioeztra et aduersus qndā fratrem. N. assertu clericu monasterij sci. N. p. N. ordinis sancti B. et qsciqz alias psonas p eo vel eius nomine in iudicio legitime interuenient tam iunctim q diuisim. ac dicit et asserit datqz facit et exhibet p modū et viam libelli siue petitionis sumarie positiones et articulos infra scriptos ac pnta in eisdem iunctim et diuisim. ac etiam narratiue et dispositiue. quibz petit singulariter singulis per pdicta parte sibi aduersam medio iuramento rñderi. et si negati fuerint se et dicta parte sua ad pbandū eosde in Ro. cu. et extra admitti. remissionē extra eandē curiā et ad pres si opus fuerit desup decerni. nō astrigēs se ptea ad on⁹ alicui⁹ supflue pbatōis s; dūtarat ad ea q sibi deo nomine sufficiāt ad victoriā pntē cāc obtinend. de q prestat solēniter

## Libelloꝝ et Inquisitionum

In p̄mis igit̄ dicit̄ et asserit̄ dicit̄ p̄curator dicto noie ponit̄q; et̄si  
necesse fuerit p̄bare int̄dicit̄ q; a. x. xx. zc. et centū annis p̄ime p̄terit̄  
tis citra et vltra ac p̄ t̄ps et t̄pa: de quoz̄ initio seu p̄rio memoria ho  
minū nō existit̄: i. dio. n. ac i. fra fines et limites ip̄ius fuit esseq; p̄sue  
uit ac hodie est q̄dā parochial' ecclia: dicta cōiter et appellata ecclia  
parochial' de. N. n. dio. vni clerico seculari vacationū temporibus  
ip̄ius occurren̄ in titulū p̄petui beneficij zc.

Itē q; i. dicta p̄ochia de. n. ac i. fra fines et limites ip̄i' a t̄pib; sup̄  
dictis et p̄ ip̄a t̄pa fuit esseq; p̄sueuit ac hodie ē q̄dā capella sine cura  
dicta cōiter et appellata capella br̄e Marie. n. N. dio. i. q̄ q̄s p̄les xp̄i/  
fideles de diuersis mūdi p̄tib; deuotōis cā affluūt: et diuersas obla  
tiones legata et pias elemosynas: tā in pecunia q̄s i. cera lumiarib;  
et diuersis alijs reb; put eis placet offerūt faciūt: et suas pias manū  
adiutrices inibi ad dei laudē ac diuini cultū augmētū porrigūt. Et

Itē dicit̄ et asserit̄ insup̄ ponit̄q; et p̄bare int̄dicit̄ q; oēs (sic fuit.  
et singule oblatōes legata et elemosyne q̄ quolib; pueniūt seu pue  
nire p̄nt ad dictā capellā br̄e Marie de. n. ex eo q; dicta capella v̄p̄  
ferf̄ fuit et est i. fra fines et limites ip̄i' parochie de. N. sita et funda  
ta de iure cōmuni p̄tinuerūt et spectarūt p̄tinereq; et spectare debēt  
ad venerabilē virū dñm rectorē siue curatū dicte parochial' ecclie  
de. N. p̄ t̄pe ex̄ntēz solū et i. solidū et nō ad aliū quēcūq; p̄sertim ad  
p̄nsuz cellerariū monasterij sci. N. p̄pe. N. ordinis sci. B. qui fuit  
et est alterius professionis et ordinis.

Item q; p̄missa omnia et singula zc.

Itē q; venerabil' vir dñs. P. de N. ab vno duob; et trib; annis  
p̄rie p̄terit̄: ac citra et vltra fuit et erat. put hodie est dicte parochial'  
ecclie de. N. ver' et pacific' rector: ac in plena et pacifica possessione  
ip̄i' parochial' ecclie curā aiāq; parochianoz̄ dicte parochie regēdo et  
gubernādo: ac eis dē ecclesiastica sacramēta ministrādo: et v̄ral' et p̄  
tali fuit cōiter habit' dicit̄ tētus noiat' et reputat' habeturq; tenet  
noiat' et reputat' palā publice et notorie. Et sic.

Item q; l; oēs et singule oblationes et elemosyne sic vt p̄mittitur  
ad dictā capellā q̄ quo mō pueniēn̄ de iure spectēt et p̄tineāt ac spe  
ctare et p̄tinere debeāt ad curatū suū rectorē dicte parochial' ecclie  
de. N. p̄ t̄pe ex̄ntēz: et ad dictū dñz P. de. N. modernū vex et indubi  
tatū rectorē: ipeq; idē dñs P. rector noie et occōne dicte sue parochi  
alis ecclie h̄mōi oblatōes legata et pias elemosynas et null' ali' res  
cipe debeat: nihilo min' tñ p̄far' frat. N. asserit̄ cellerari' dicti mon  
asterij sci. N. nescit̄ quo motus spū seu titulo: p̄bentib; sibi in B  
fauorē et auxiliū dñis abbate et p̄uētū dicti monasterij sci. N. dñi/  
atū dñm. P. rectorē adeo ip̄ediuit q; idem dñs. P. rector de h̄mōi

oblationibus legatis et elemosynis minime gaudere potuit neque potest. Quod presbyter fratris N. asserit celerari dictas oblationes et elemosynas atque res alias ad dictam capellam spectantem temere et violenter et de facto leuauit recepit et occupauit: recepitque et leuat et occupat ac illos in suos danabiles usus uertit et intrusit in aie ipsius que piculum et animum dicti domini P. et N. rectoris magnam iudicium atque grauam. Et sic.

Item quod premissa omnia et singula etc.

Quare petit per predictam noie que supra per vos dictum dominum auditorem viamque diffinitiuam sententiam pronuciari decerni et declarari omnes et singulas oblationes legatas et elemosynas et res in dicta capella de N. ut premissis fines et limites dicte parochie de N. sita puenientem et puenientia ad presbyterium domini P. tamquam ad curatum et rectorem dicte ecclesie de N. ratione et occasio ne presbiter sue parochie ecclesie spectasse et pertinuisse ac spectare et pertinere debere: illasque et illa eadem adiudicanda fore et per vos adiudicari. dicto que fratri N. cellerario dicti monasterii sancti N. in eisdem oblationibus legatis elemosynis ac rebus alijs ad dictam capellam pertinentibus nullius ius competuisse neque competere: occupationes detractiones ac dictarum oblationum leuationes et usurpationes: ac quecumque alia impedimenta per dictum fratrem N. cellerarium dicti monasterii prestitas et prestita fuisse et esse temerarias indebitas illicitas iniustas ac de facto presumptas et presumptas et factas: ipsumque fratrem N. cellerarium a detractione et occupatione predictarum oblationum legatarum et elemosynarum et rebus alijs ut premissis ad dictam capellam puenientium amouendum fore et per vos amoueri. necnon presbyterum P. rectorem et dictam suam ecclesiam in ad earum oblationum et elemosynarum ac rebus alijs ut premissis ad dictam ecclesiam pertinentium realem possessionem et effectiuam receptionem et perceptionem ponendum et inducendum fore ac per vos imponi atque induci. prefatoque fratri N. cellerario in de et supra premissis leuationibus detractionibus receptionibus occupationibus ac perturbationibus et impedimentis sibi circa predictam receptionem prestitis perpetuum silentium imponendum fore et per vos imponi. dictumque fratrem N. cellerarium ad eandem soluendum et restituendum eadem P. et N. rectori reali et cum effectu omnes et singulas oblationes per eum in dicta capella perceptas et que quolibet percipi potuerunt: lite coram vobis pendente iudicata si extiterit. et si non extiterit ad eam litem valore vna cum expensis in huiusmodi causa per premissa P. rectoris litem factam: de fiendis solenniter prestantem et denandum fore et per vos denari. denatumque cogi et compelli vijs iuris et remedijs oportunis et alijs in de et supra premissis omnibus et singulis supradictis sibi tantum iudicium que diuisim iusticiam ministrari: vim in omnibus que potest et debet benignum officium implorando. Et premissa dat dicta et asserit iuncta et diuisim omnibus melioribus modo via iure causa et forma que melius et efficacius de iure potest et debet saluo sibi semper in premissis iure corrigendum addendum minuentem et latius dicendum ut fuit et est moris.